Se desarrollará sobre sobre una huella de proyecto de 17,133.15 m2, la cual está 

compuesta por un área aproximada de relleno de 75% y otra área de fondo de mar por un 

aproximado de 25% 

Se estima una fase de construcción por un período de 18 meses y una operación mínima 

de veinte (20) años y una inversión de un millón ochenta y siete mil cuatro 00/100 

(B/.1,087,004.00).  

Resumiendo, las actividades a desarrollar en su etapa de construcción, conlleva la 

construcción e instalación de infraestructuras requeridas para las facilidades 

administrativas, almacenamiento de combustible, almacenamiento de carga en tránsito,